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Oda al caldillo de y el tornate

congtrio hasta que la cebolls
ODA AL tenga color de oro,
En el mar
CALD”_LO DE CONGR'O tormentoso Mientras tanto
de Chile se cuecen |
vive el rosado con el vapor
congtio, los regios |
PA gigante anguila camarones rnarinos
BLO NERU DA de nevada carne, y cuando ya llegaron
Y en las ollas a su punto,
chilenas, cuando cuajé el sabor
en la costa, enuna salsa
nacié el caldillo formada por el jugo ;
gravido y del océano !
suculento, y por el agua clara i
provechoso. que desprendié laluzdela |
cebolla,
Lleven a la cocina entonces
el congrio que entre el congrio
desollado, y se sumerja en gloria,
su piel manchada que en la olla
cede se aceite,

Como un guante  Se CONtraiga y se impregne.
y al descubierto

queda Ya sélo es necesario
entonces dejar en el manjar
el racimo del mar, caerla crema
el congrio tierno COMO UNA rosa espesy,
reluce y al fuego
ya desnudo, lentamente
preparado entregar el tesoro
para nuestro hasta que en el caldillo
apetito. se calienten
las esencias de Chile,
v alamesa
4 Ahora llequen recién casados
recoges los sabores
/ ajos, del mar y de la tierra
acaricia primero para que en ese plato
ese matfil td conozcas el cielo.
precioso,
huele
su fragancia
\ iracunda,
entonces

deja el ajo picado
caer con la cebolla
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. Palta Reina
- Tomate Reina
" Palta Mariscal
Camarones con ensalada de Palta
' Jamén cocido con ensalada de Palta

CALDOS - SOPAS

Cazuela de Vacuno

| Cazuela de Vacuno Nacional
I Cazuelade Ave

Caldo Gallo

PLATOS PREPARADOS

Guatitas a la Espaiiola con

arroz o puré

Rifones al Jerez con

arroz o papas fritas

Corderito arvejado con

arroz o puré o papas fritas
Ossobuco con arroz o puré
Porotos solos (VEGANOS)
Porotos con Tallarines

Porotos con Longaniza

Porotos Pancho Villa

Prietas con puré o papas cocidas
Goulash con arroz o puré
Longanizas (2) con puré o papas fritas
Estofado de Vacuno

Pollo Arvejado con arroz o puré

$11.400
$11.400
$15.800
$15.800
$11.800

$13.900
$15.800
$13.900
$ 6.900

$13.900
$13.900
$23.800

$13.900
$ 9.200
$ 9.200
$12.800
$15.900
$11.800
$14.900
$11.800
$13.900
$11.900

$9.200

Consulte por el plato econémico del dia

PLATOS NATURISTAS

Ensalada Primavera $ 9.200
Ave Primavara $11.700
Jamadn Primavera $11.700

PLATOS DE TEMPORADA
Pastel de Choclo $12.800
Par de Humitas con tomate $12.800
Una Humita con tomate $ 9.900
Par de Humitas con ensalada Chilena $13.200
Una Humita con Chilena $10.200
Porotos Granados $ 9.200
Porotos Granados con Plateada $14.900
Porotos Granados con Chuleta $14.900
Porotos Granados con Longaniza $14.900
Porotos Granados con Lomo $24.800

EMPANADAS FRIT ’ / CRUDOS - PASTEL DE CHOCLO - JARRO DE BORGONA - COLA DE MONO

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

LOMO LISO Al plato

f‘

i Sola $14.800
: E?)‘:amzopuvéo papas fritas i:g ggg Con arroz o puré o papas fritas ~ $15.800
'“conensaladasurudao Chilena §20.400 Con surtida o Chilena $17.000
{icon Palta o Palmitos $21.100 Alo Pobre $20.700
{iCon salsaa la Pimientanegramasarroz ~ $24,000
Con salsade Champifiones, puré o arroz $24,000
‘ NACIONAL( espartagos y papas Duquesa) $24.000
14 1o Pobre $24.000
| [F§A1 Pil - Pil $24,000
| 1

ESCALOPA DE VACUNO

LOMO VETADO Con arroz o puré o papas fritas $15.800

- R SR A NACIONAL (Esparragos y papas Duquesa) $17.500
Alo Pobre $20.700

] hon arroz o puré o papas fritas $20.800
Con surtida o Chilena $22.000 P T
{Con Palta 0 Palmitos $22.700 . CHURRASCO AL PLATO
on salsa de Champifiones con puré $26.000. : ST
on salsaala Pimienta negramas arroz. $26.000

#INACIONAL arragos )] ]
A 1o Pobre (Espanasosypapas Dugiicsa) :ggggg : Con arroz o puré o papas fritas $13.800

Al Pil - Pil . NGRS Con surtida o Chilena $15.000
S22.0008 Alo Pobre $18.700

PLATEADA - MECHADA B
Al 4 | LENGUA DE VACUNO

! Con agregado arroz o puré o papas fritas” $15.800

| #| Con ensalada surtida o Chilena : $17.000 Sola al plato $18.800
4| Con Palta o Palmitos $17.700 Con arroz o puré o papas fritas $20.800
i A lo Pobre $20.700 Salsa Nogada con Arroz $24.000
{{Con tallarines $18.400 Arvejada con Arroz $24.000

CRUDOS

1/2 al plato (incluye 3 tostadas) $11.800
1/2 al Canapé $13.800
Al plato (incluye 4 tostadas) $14.800
Al Canapé (montado en pan $16.800
de molde)

SEASE - PASTEL DE CHOCLO - JARRODE BORGONA - COLA DE MONO
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CARNES DE AVE ARROLLADGS DF CERDO

Pollito arvejado con arroz o puré $11.900

Pechuga de pollo ala plancha con arrozo ~ $13.800 Con arroz o puré o papas fritas 415,400
papas fritas Con ensalada surtida o Chilena $17.000
Pechuga de pollo a la plancha ensalada $15.000 Alo Pobre $20.700
surtida o Chilena
Alo Pobre $18.700
Pechuga de pollo al Pil - Pil $16.800

PERNIL

(En temporada de invierno)

Con Chucrut y papas cocidas $15.800

B PASTAS '

TALLARINES
CARNES DE CERDO Aljugo o
Con Plateada $13.800
Con carne Mechada ' $13.800
Con 1 Chuleta $13.800
Con salsa Alfredo $13.800
COSTILLAR
Con arroz o puré o papas fritas $15.800
Con surtida o Chilena - $17.000
Alo Pobre $20.700 RAVIOLES
Aljugo $11.800
Con carne Mechada $14.800
CHULETAS (1) Con 1 Chuleta $14.800
Con salsa Alfredo ) $14.800
Con arroz o puré o papas fritas $11.400
Con surtida o Chilena $12.600 &
Alo Pobre $16.300 LAZANAS
CHULETAS (2) Aljugo $12.800
Con Plateada $15.800
Con carne Mechada $15.800
Con arroz o puré o papas fritas $14.800 Con 1 Chuleta $15.800
Con surtida o Chilena $16.000
Alo Pobre $19.700

Bar macicmal@
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PESCADOS Y MARISCOS (!

ALBACORA

Con puré o arroz o papas fritas $15.900
Con ensalada surtida o Chilena $17.100
Con Palta o Palmitos $17.800
Con Alcaparras salteadas mas puré o o | R0 S
arroz o papas fritas $19.800 Sy e e sy
Con salsa Margarita mds puré o arrozo  $19.800 Calle Estado
papas fritas

Con camarones salteados mas puré $19.800
Alo Pobre $21.800

& 7
REINETA O MERLUZA AUSTRAL

SALMON DEL PACIFICO

Con puré o arroz o papas fritas $16.700
Con ensalada surtida o Chilena $17.900
Con ensalada de Palta o Palmitos $18.600
Con arroz o puré o papas fritas S| A la mantequilla rubia $19.600
Con ensalada surtida o Chilena CIACNREE  mas puré o arroz o papas fritas

A la mantequilla rubia con puré o CSCX | Con Alcaparras salteadas o salsa Margarita ~ $19.600
arroz o papas fritas 3 mas puré o arroz

Con salsa Margarita més puré o arroz LSCXN  Con Camarones salteados mas puré $19.600
Con camarones salteados mas puré $19.600.

Alo Pobre $21.600 Alo Pobre $21.600

CONGRIO FRITO ~ DELICIAS DEL MAR

on puré o arroz o papas fritas $17.400
on ensalada surtida o Chilena $18.600
on ensalada de Palta o Palmitos $19.300 gartdf (]; oco%con RebRIRe ii;ggg
on Alcaparras salteadas o salsa Margarita $20.300 CZiiih eed]ealSae]‘mén $14.800
s puré o arroz o papas fritas ; : '
on Camarones salteados mas puré $20.300° g:izgz ;inei;{tzmeta ﬁgggg
A lo Pobre - '
$22.300 Ostiones al ajillo o al Pil - Pil o $15.800
ala Parmesana
Arroz ala Valenciana $14.800
Caldillo de Congrio $16.300

10N
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SANDWICHES

PAN FRICA/ MARRAQUETA/ MOLDE
MOLDE INTEGRAL

Churrasco solo

Ave sola

Mechada sola

Churrasco Italiano
Churrasco completo

Barros Luco

Barros Jarpa

Mechada Italiana

Mechada Chacarera

Lengua de Vacuno Italiana
Lengua de Vacuno Chacarera
Lomito de Cerdo Italiano
Lomito de Cerdo Chacarero
Arrollado de Cerdo Italiano
Arrollado de Cerdo Chacarero
Ave Italiana

Ave Chacarera
Hamburguesa Italiana
Hamburguesa Chacarera
Hamburguesa Luco

AGREGADO
SANDWICH

Tomate
Lechuga
Pimenton
Mayonesa
Ajiverde

$ 7.800
$.7.800
$ 7.800
$10.300
$10.300
$10.300
$10.300
$10.300
$10.300
$11.300
$11.300
$10.300
$10.300
$10.300
$10.300
$10.300
$10.300
$10.300
$10.300
$10.300

AGREGADO
SANDWICH

ESPECIAL

Palta

Queso
Tocino
Huevo
Poroto verde

VIENESAS

Sola
Especial
Completo
Italiana
Dinamica
Chaparrita
Chacarera

2 huevos fritos o ala copa

2 huevos fritos con Jamon

2 huevos fritos con Jamén y Tocino
1 huevo duro

1 huevo frito

Tomate Palta
Chilena

Ensalada de Palta
Chacarera
Surtidas

Porotos Verdes
Habas Cebolla
Lechugao Tomate
Palmitos
Chacarera con Palta
Surtida con Palta
Palmito y Palta

PORCION INDIVIDUAL

Porcion de puré o arroz

Porcion de Papas fritas

Porcidn de papas Duquesa

Porcién de Champifiones salteados
Porcidn de papas fritas y arroz

ENSALADAS INDIVIDUALES |

$ 4,100
$ 3800
$ 4.200
$ 4,200
$ 4.200
$ 4.800
$ 4.800

HUEVOS K

$ 3.000
$ 4.500
$ 5.200
$ 1.200
$ 1.700

5.600
5.600
5.600
5.600
5.600
5.600
5.200
4.700
6.300
6.300
6.300
7.000

R R 5 A~ A T G B T I s I s R T i S Y

4.200
5.500
5.500
6.600
6.600

@ B A A

Mayonesa $1.400
Aji verde $1.000
Quesorallado  $2.200

EMPANADAS FRITAS - caﬁn‘s - PASTEL DE CHOCLO - JARRO DE BORGONA - COLA DE MONO»
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JUGOS (pulpa de frutas) ¢ $ 3.900 Flan casero % 3,500
LECHE con frutas $ 4.800 Flan:toti cramma $ 4,100
Mango /Frutilla /Frambuesa/Piia Flan Nacional % 5400
Castaias al jugo $ 5.500
l‘!MONADAS Castaiias con crema $ 6.000
l.?monada sola $ 3.900 Higos rellenos con Nueces $ 5.500
Limonada con Menta $ 4.200 Higos con crema $ 6.000
Limonada con Menta y Jengibre $ 4.500 Papayas al jugo $ 5.500
Papayas con crema $ 6.000
VITAMINA de naranja Dul:a:ums al jug? $ 4.200
vaso whiskero $ 4.800 Duraznos con ci ema $ 4.700
Panqueque Celestino (solo) $ 5.900
Ensalada de frutas $ 5.200
BEBIDAS Ensalada de frutas con helado $ 6.200
Bebida (lata) $ 2.800 Copa de helado $ 5.200
Agua Mineral (con gas/sin gas) $ 2.800 Almendrado $ 5.200
CA Banana Split $ 9.800
TORTA DEL DIA $ 4.800
TORTA CON HELADO $ 5.800
Café Americano $ 3.500
Café expreso chico $ 2.700 Porcién de crema $2.400
Cafe: expreso doble $ 3.700 Porcién de helado $3.000
Café Capuchino $ 4.000 Porci6n de manjar $2.900
Café cortado $ 3.000 Porcién de miel $1.800
Café cortado doble $ 3.900
Café/Té $ 2.600
Café/ té con leche $ 2.900
Agua de hierbas $ 2.600
Leche fria o caliente $ 2.800
Café helado $ 5.400
J
TOSTADAS :
Sola $ 900
Con mantequilla o mermelada $ 1.400
Con mantequilla y mermelada $ 2.000
Con palta $ 2.800

MOD
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PICOTEOS

ruda al plato 814,500

. EMPANADAS FRITAS

U2 crudo al plta #1l. 500 Queso - Pino
Mariscos surtidos

Crudo ol canapé 16,500

U2 cwuds al canapé 815, 500 $3.700
I c/una

Canape de Famaron 815,500

Canape de lengua de vacuns $15.500
Tebla ckica (para &) #ll. 5§00

CERVEZAS

) BOTELLA
Vabla 9zandc (,éwza S) #16. 700 Royal

Heineken y Heineken cero

Choreollana chica $12. 500 Corona
| Austral Lager - Calafate
Choviillana prande $17.500

Kunstmann Torobayo - Bock

SCHOP 1/2 Lt
Heineken

AR Kunstmann Torobayo
' Austral Calafate (

EMPANADAS FRITAS - CRUDOS - PASTEL DE CHOCLO - JARRO DE BORGONA - COLA DE MONO
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VINO DE LA CASA

Copade vino de la casa $ 3.800
Copa de vino de la casa resorvas $ 4,500
'§ Copade Chardonay $ 3.800
[ Botellade vino casa $ 8,500

VINA SANTA EMA

BUSVESUIPRRIS S —

| UA
' BOTELLA 1/21Lt MICRO ANTIG

'} CabernetSauvignon $ 9.200
Carmenere $ 9.200

| Merlot $9.200
i  BOTELLA 3/ il VINA SAN PEDHO - TARAPACA
‘- ‘ $17.400 | — '

'} Merlotreserva
§ Cabernet Sauvignon $15.300
| Carmenere $15.300 Gran reserva 3/4 Lt $24.000
| Merlot _ - $15300 Castillo de Molina 3/4 Lt $19.800
: Gran Tarapaca 3/4 Lt $11.800

VINA UNDURRAGA

VINA CONCHA Y TORO

Pinot- Rhin3/4 Lt 'y RS
Pinot- Rhin1/2 Lt 1 A, g _ Marquez de Casa Concha $24.000
SR Casillero del Diablo $13.800
Santa Emiliana 3/4 Lt Tinto/Blanco $ 9.200
Santa Emiliana 1/2 Lt Tinto/Blanco $ 7.800

| | . VINA MACUL |

Antigua Reserva $24.000
Don Matias 3/4 Lt $13.800
Don Luis 3/4 Lt Tinto /Blanco $13.800
Chardonay 3/4 Lt Blanco $19.800
Don Luis1/2 Lt Tinto/Blanco $ 7.800

VINA CARMEN 1=

Margaux - Rhin 3/4 Lt $10.800
Margaux - Rhin 1/2 Lt $ 7.800
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VINA MIGUEL TORRES

ESPUMANTES
§24,000

Sangre de Tore

Santa Dign /41, ] ’ . p
S.::::.: :,:::::: ://Eillt 1'122‘(’) Copa do Bspumante § 4:200
Rotellin Santa Digna $ 5.200
Subercaseux Brut3/4 1t $16.,700
Subercaseux Demi Sec 3/4 L.t $16,700
~ Amaranta Brut $16,700
VINA ERRAZURIZ Amaranta Demi $16.700
Subercaseux Brut 1/2 Lt $ 8.400
Subercaseux Demi Sec 1/2 Lt $ 8.400
Amaranta Brut 1/2 Lt $ 8.400
Corton 3/4 Lt Tinto/Blanco $14.200 Amaranta Demi Sec 1/2 Lt $ 8.400

Corton 1/2 Lt Tinto/Blanco $ 8.800

VINA SANTA RITA
Casa Real 3/4 Lt Tinto/Blanco $24.000
3 Medallas 120 3/4 Lt T/B $ 9.800
3 Medallas 1/2 Lt Tinto/Blanco $ 7.800
VINO DESTACADOS
Sangre de Toro $24.000
LaJoya $24.000
Monte Alpha $24.000
Marques de Casa Concha $24.000
Casa Real (tinto y blanco) $24.000
Oveja Negra Reserva Carmener $14.000
Toro de Piedra $15.800
Perez Cruz Gran Reserva $15.800

VARIEDADES (de los vinos)

Cabernet - Merlot - Carmenere

Bar 5'&0@#61@

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

TRAGOS IMPORTADOS

WHISKY

). Walker Rojo

). Walker Negro
Ballantines 6 aios
Ballantines 12 aios
Old Parr

Sandy Mc Donald
Chivas Regal

Jack Daniel’s

Jack Daniel’s Honey
Jack Daniel’s Fire
Whiscola 6 ailos
Whiscola 12 aios
Clavo Oxidado 6 anos
Clavo Oxidado 12 aiios

Gin Hendrick’s con agua Ténica imp.

$ 6.800
$ 9900
$ 6.800
$ 9.900
$ 9.900
$ 6.800
$ 9.900
$ 9.900
$ 9.900
$ 9.900
$ 7.800
$11.000
$ 9.800
$12.800
$13.500

COMBINADOS IMPORTADOS

Caipiroska/Caipiriia $ 8.900
Mojito $ 8.900
Margarita/Tequila Sunrise $ 8900
Blody Mary/Tom Collins $ 8.900
Manhattan en Whisky $ 9.400
Vodka con vitamina de Naranja $ 9.200
Campari Ténica $ 8.900
Campari con vitamina de Naranja $ 9.200
Vodka Absolut con t6nica $ 8.900
Rhon Havana con Coca - Cola $ 9.200

APERITIVOS Y BA

JATIVOS IMPORTADOS

Cointreau
Jagermeister
Jerez tio Pepe
Amaretto di Saronno
Fernet Branca
Whisky Sour
Mango Sour
Aperol
Ramazzotti
Bailey’s
Frangelico
Kalhua

Brandy Fundador
Drambuie
Sambuca

$ 9.800
$ 7.900
$ 9.800
$10.800
$ 6.800
$ 7.800
$ 5.800
$ 7.900
$ 7.900
$ 9.800
$ 9.800
$ 9.800
$ 9.800
$ 9.800
$ 9.800

APERITIVOS Y BAJATIVOS NACIONALES

Vaina

Manzanilla - Menta
Araucano

Bitter batido

$ 5.800
$ 4.800
$ 5.800
$ 5.800
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NUESTRO TRAGO NACIONALL

PISCO SOUR

Alto del Carmen o Mistral 35° $ 5.300
Catedral (copa grande) 35° $ 7.500
Catedral 40° $ 8.000
Alto de Carmen 40° $ 6300
Horcon Quemado 40° $ 6.300
Mistral 40° $ 6.300

PISCOLA ;

{

|
Alto del Carmen o Mistral 35° $ 5.300
Alto del Carmen o Mistral40° $ 6.300
Horcén Quemado 40° $ 6300
Corto 35° $ 4.500
Corto 40° $ 5.200

|
4
1
i
:
1
’i
.i
|

BORGONA TRADICION Y. CALIDAD DESDE 1960
15622695 3368 « +56 2 26964879
Jarro 1,5. Lt $15.900 Bandera 317, Santiaga Centro
Vaso whiskero $ 5.200

@barnacionalchile @

CHIRIMOYA - FRUTILLA - DURAZNO

TERREMOTO

Jarro 1,5 Lt $15.900
Vaso whiskero $ 5.200

» barnacionalchile.cl

PARASERVIRSE O LLEVAR

COLA DE MONO
Copa $ 4.500
Botella para servir 1 Lt $ 8.900
Botella para llevar 1 Lt $ 8.900 B
J
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Bandera 317 Santiago Centro:
Fonos: 22 695 3368 - 22 696 4879
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